
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    896    DEL     15/11/2021 

INTERVENTI  DI  RIPRISTINO  FUNZIONALE  ED  ADEGUAMENTO  PER 
L’ATTIVAZIONE  DELLA  SEDE  TEMPORANEA  DEI  VV.FF  C/O  BUS 
TERMINAL  -  ASSUNZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA  PER  QUOTA   2%  PER 
FUNZIONI TECNICHE E SOMME A DISPOSIZIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 942 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 896 del 15/11/2021 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che con  propria determinazione n. 817 del 15/10/2021 si approva la 
perizia  relativa   agli  “INTERVENTI  DI  RIPRISTINO  FUNZIONALE  ED 
ADEGUAMENTO  PER  L’ATTIVAZIONE  DELLA  SEDE  TEMPORANEA  DEI 
VV.FF  C/O  BUS  TERMINAL”   dell’importo  complessivo  di  €  80.000,00   (CUP 
G67H21021410004) così ripartiti:

A) – LAVORI IN APPALTO

A.1 Impianto termoidraulico = €. 29.843,02

ONERI PER LA SICUREZZA (Non soggetti a ribasso) = €.     417,05

A.2 Impianto elettrico = €.   9.187,50

ONERI PER LA SICUREZZA (Non soggetti a ribasso) = €.     187,50

A.3 Opere Murarie  = €.   4.875,00

ONERI PER LA SICUREZZA (Non soggetti a ribasso) = €.     125,00

-----------------------------------

TOTALE LAVORI IN APPALTO = €. 44.635,07

B) - SOMME A DISPOSIZIONE

I.V.A. 10 % SU LAVORI IN APPALTO (€. 44.635,07) = €.    4.463,51

Quota del 2% per funzioni tecniche  = €.       892,70

Quota per coord. sicurezza = €.       997,50

Quota spese per allacci, forniture varie ed arrotondamento = €.  29.011,22

-----------------------

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE = €.     35.364,93

T O T A L E    P R O G E T T O = €.  80.000,00

-  che  con  la  medesima  determinazione  si  affidavano   i  seguenti   interventi  

Pratica n. 942 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 896 del 15/11/2021 Pag. 2 di 5



assumendo  i  relativi  impegni   sul  capitolo  di  spesa   7850000  “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA IMPIANTI TECNOLOGICI (FIN. CONCESSIONI E.1013/1/2) ” 
del bilancio di previsione 2021 - codice Siope - Piano dei conti finanziario: 2.02.01.04.000, e 
precisamente:

A)  -  “INTERVENTI  DI  RIPRISTINO FUNZIONALE ED ADEGUAMENTO PER 
L’ATTIVAZIONE DELLA SEDE TEMPORANEA DEI VV.FF C/O BUS TERMINAL”   
con affidamento  alla  ditta Siram S.p.a. P.IVA  0818619050 con sede a Milano via Anna Maria 
Mozzoni 12 che ha offerto un importo di  € 29.843,02 oltre ad € 417,05 per oneri  della 
sicurezza e quindi per un importo complessivo contrattuale di €  30.260,07  oltre IVA 10% e 
quindi per un importo di € 33.286,70   CUP G67H21021410004 e CIG: Z773364575; 

B)  -  “INTERVENTI  DI  RIPRISTINO FUNZIONALE ED  ADEGUAMENTO  PER 
L’ATTIVAZIONE DELLA SEDE TEMPORANEA DEI VV.FF C/O BUS TERMINAL”   
con affidamento  alla  ditta ONOFF s.r.l. via E.Romagna 94 Cattolica P.Iva 04032860407 che 
ha offerto un importo di   9.187,50  oltre ad € 187,50 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso  e  quindi  un  importo  complessivo  contrattuale  di  €   9.375,00  oltre  IVA al  10% 
10.312,50 CUP G67H21021410004 e CIG: Z113364666;

C)-  “INTERVENTI  DI  RIPRISTINO  FUNZIONALE  ED  ADEGUAMENTO  PER 
L’ATTIVAZIONE DELLA SEDE TEMPORANEA DEI VV.FF C/O BUS TERMINAL”   
con affidamento   alla   ditta  SEFERAJ ADIL via  Degli  Olivi  12  Misano Adriatico  C.F. 
SRFDLA78R12Z100T P.I. 03654740400 che ha offerto un importo di € 4.875,00 oltre ad € 
125,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per un importo complessivo di 
€  5.000,00  oltre  IVA al  10% per  un  importo  di  €  5.500,00  G67H21021410004  e  CIG: 
ZA63364757; 

D)- quota  di “COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE 
EX D.LGS N. 81/2008” pari ad  € 997,49 (comprensiva di contributi previdenziali ed IVA), 
a favore del Geom. Giovanni Avanzolini;

RITENUTO,  ai  sensi  dell'art.  113  del  D.Lgs  50/2016  e  s.mi.,  nonché  della 
Deliberazione  n.  6/SEZAUT/2018  del  26/04/2018  -  Corte  dei  Conti  Sezione  delle 
Autonomie,  di  procedere  all'assunzione  dell'impegno  di  spesa  relativamente  alla  quota 
incentivo del  2%   sull'importo dei lavori previsti in  progetto,  pari ad  € 892,70  (come 
indicato  nel  sopracitato  Q.T.E.)  sul  capitolo    7850000  “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA IMPIANTI TECNOLOGICI (FIN. CONCESSIONI E.1013/1/2) ” 
del bilancio di previsione 2021 - codice Siope - Piano dei conti finanziario: 2.02.01.04.000;

RITENUTO, inoltre,  di  procedere  all’assunzione  dell’impegno di  spesa  relativo  alla 
quota prevista suddetto nel Q.T.E.  di  € 29.010,61 per SOMME A DISPOSIZIONE – 
FORNITORI DIVERSI nell’ambito del progetto di cui trattasi (quota spese per allacci, 
forniture  varie  ed  arrotondamento)  sul  capitolo    7850000  “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA IMPIANTI TECNOLOGICI (FIN. CONCESSIONI E.1013/1/2) ” 
del bilancio di previsione 2021 - codice Siope - Piano dei conti finanziario: 2.02.01.04.000;

RITENUTO di procedere in merito;

VISTO inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;

Pratica n. 942 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 896 del 15/11/2021 Pag. 3 di 5



 - l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali  n. 267/2000;
- il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e smi ;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1)- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
anche sotto il profilo motivazionale;

2)- di procedere, inoltre,  ad assumere l'atto di  spesa in relazione alla quota incentivi 
per funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113, comma 5-bis D.Lgs 50/2016 e Deliberazione 
Corte dei Conti n. 6/SEZAUT/2018 per un importo di  €   892,70 sul Capitolo  7850000 
“MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  IMPIANTI  TECNOLOGICI  (FIN. 
CONCESSIONI E.1013/1/2) ” del bilancio di previsione 2021 - codice Siope - Piano dei 
conti finanziario: 2.02.01.04.000, suddiviso come segue:
- €    714,16 (pari al 80%) quota incentivante destinata al personale dipendente;
- €     178,54  (pari al 20%) quota da destinare al Fondo per l'Innovazione;

3) di dare atto che ufficio Ragioneria rispetto all'incentivo di cui al precedente punto 2) 
provvederà alle relative scritture contabili negli appositi capitoli di entrata/uscita relativi alle 
spese di personale e al Fondo dell'innovazione;

4) – di demandare inoltre l’Ufficio Stipendi  di procedere alle relative scritture contabile 
relativamente  all’importo  di   €    714,16 (quota  80%  incentivante  destinata  al  personale 
dipendente)  per la regolazione sugli appositi capitoli di competenza dell’Ufficio Personale;

5)-  di procedere, inoltre,  ad assumere l'atto di  spesa in relazione alla quota prevista 
nel   Q.T.E. in  premessa  indicato  per  SOMME  A  DISPOSIZIONE  –  FORNITORI 
DIVERSI nell’ambito del progetto di cui trattasi (quota spese per allacci, forniture varie ed 
arrotondamento)   dell’importo  pari  ad   €  29.010,61   sul  capitolo    7850000 
“MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  IMPIANTI  TECNOLOGICI  (FIN. 
CONCESSIONI E.1013/1/2) ” del bilancio di previsione 2021 - codice Siope - Piano dei 
conti finanziario: 2.02.01.04.000;

6)- di  dare atto che  ai sensi dell'art. 31, comma 1  del D.Lgs. 50/2016,  il Responsabile  
Unico del Procedimento è il   Dott. Baldino Gaddi  Dirigente del Settore 5,  il quale dichiara di 
non  essere  a  conoscenza  di  trovarsi  in  una  situazione  di  conflitto  di  interessi  neanche 
potenziale  e  di  essere  a  conoscenza  delle  sanzioni  penali  in  cui  incorre  nel  caso  di 
dichiarazione mendace;

7) – di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;  
      

Pratica n. 942 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 896 del 15/11/2021 Pag. 4 di 5



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Lavori Pubblici Settore 05

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  15/11/2021 
Firmato

Gaddi Baldino / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 942 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 896 del 15/11/2021 Pag. 5 di 5


	A) – LAVORI IN APPALTO
	A.1 Impianto termoidraulico = €. 29.843,02
	B) - SOMME A DISPOSIZIONE


